
Contacto

Teléfono 959210150
Fax 959210296
Correo Electrónico contrata@huelva.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución s/n
(21003) Huelva España
ES615

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 99/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-03-2023 a
las 12:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejal Responsable del Área de Hacienda y Patrimonio del Ayuntamiento de Huelva
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.huelva.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Tk6eCMmL5crnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: obras de aparcamiento disuasorio en Avenida Unión Europea, junto a la antigua
Fábrica de Harina, barriada de las Colonias de Huelva

Valor estimado del contrato 495.867,77 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 600.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 495.867,77 EUR.

Clasificación CPV
45111000 - Trabajos de demolición, explanación y limpieza del terreno.
34928400 - Mobiliario urbano.
34928500 - Equipo de alumbrado de calles.
45111230 - Trabajos de estabilización del terreno.
45232000 - Obras auxiliares para tuberías y cables.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.huelva.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Tk6eCMmL5crnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 459.024 EUR.
Precio de la oferta más alta 495.867,77 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

JICA ANDALUZA OBRAS Y SERVICIOS, S.L.
NIF B90453127
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 459.024 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 555.420 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 99/2022
Fecha de Formalización 24/03/2023

Motivación

Motivación Adjudicar, por tramitación ordinaria, proce¬dimiento abierto simplificado y mediante varios criterios de
adjudicación, las obras de aparcamiento disuasorio en Avenida Unión Europea, junto a la antigua Fábrica de Harina,
barriada de las Colonias de Huelva, a la entidad Jica Andaluza Obras y Servicios, S.L., con C.I.F. B90453127 y correo
electrónico a efectos de notificaciones belenrodriguez@jicaandaluza.com, al ser la oferta más favorable y ajustada a los
pliegos por un importe de 459.024,79 € más IVA de 96.395,21 euros, sumando un importe total de 555.420 euros, con los
compromisos ofertados consistente en unas mejoras de proyecto valoradas en 14.936,20 € más I.V.A. y una ampliación
en el plazo de garantía de 8 trimestres, siendo el plazo de ejecución de 4 meses
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/11/2022 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/11/2022 a las 19:00



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORAS AL PROYECTO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA MÁS VENTAJOSA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

PLAZOS DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=owptG3CyRWPnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000010632293 |  2023-561479 | Fri, 24 Mar 2023 12:59:55:851 CET 17567559804229035752362638041598188901UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=owptG3CyRWPnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

